Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Viernes, 7 de abril de 2017 Pagina 13432

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Universidades

2577 Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejeria de Educacion
y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/
Comision de evaluacion en el procedimiento de reconocimiento,
evaluacion, acreditacion y registro de competencias
profesionales (PREAR) de la cualificacion de Actividades de
gestion administrativa (ADG308_2).

La Orden de 28 de julio de 2016, de las Consejerias de Educacion y
Universidades y Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo, convocd en la Region
de Murcia el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluacion, Acreditaciéon y
Registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas entre otras en la
cualificacion profesional de Actividades de gestiéon administrativa, estableciendo
el articulo 15.1 que la Consejera de Educacion y Universidades designara una
Comisidon de Evaluacién para cada cualificacion convocada para la realizacion
de las funciones previstas en los articulos 27 y 28 del Real Decreto 1224/2009,
de 17 de julio, de reconocimiento de competencias profesionales adquiridas por
experiencia laboral.

De conformidad con lo dispuesto en la Resolucion de 30 de agosto de 2016,
del Director de Calidad Educativa y Formacién Profesional, se ha procedido a
seleccionar a los evaluadores que participaran en el presente procedimiento.

Dicha Resolucidon establece en su articulo 2.12 que el Presidente y el
Secretario/a de la Comision de Evaluacidon de cada cualificacidon convocada, seran
designados por el Director General de Calidad Educativa y Formacién Profesional a
propuesta de la Direccion del Instituto de las Cualificaciones de la region de Murcia.

Asimismo, el articulo 21 de la Orden de 28 de julio de 2016, dispone que:

"De conformidad con lo establecido en el articulo 23.2 del Real Decreto
1224/2009, de 17 de julio, quienes participen en el desarrollo del Procedimiento de
Reconocimiento, Evaluacion, Acreditacion y Registro (PREAR) de las competencias
profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o de vias no formales
de formacion convocado por la presente Orden, como asesor/a, evaluador/
Comision de evaluacion podran percibir las correspondientes indemnizaciones
econdmicas por las actividades realizadas de acuerdo con lo establecido en el
Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razén del servicio del
personal de la Administracion Publica de la Regién de Murcia...”

El Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, distingue entre las funciones de los
evaluadores y las de la Comision de Evaluacidn, el limite maximo de asistencias
se va fijar globalmente para la Comision de evaluacion, teniendo en cuenta tanto
las actuaciones especificas que cada evaluador puede desarrollar como tal, en
funcion del nimero de candidatos a los que evalla y el nimero de unidades de
competencia respecto de las cuales tiene que realizar su funcién de evaluacién
como las actuaciones de la Comisidn de evaluacidon como érgano colegiado.

NPE: A-070417-2577



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Viernes, 7 de abril de 2017 Pagina 13433

Asimismo, el ejercicio de la funcidén de evaluacion puede hacer necesario en
algunas ocasiones el desplazamiento de los evaluadores/Comision de evaluacion.
Por ello también se contempla el pago de la correspondiente indemnizacién de los
gastos de desplazamiento.

Vista la propuesta y de conformidad con el articulo 13.2 de la Orden de 28
de julio de 2016, de las Consejerias de Educacion y Universidades y Desarrollo
Econdmico, Turismo y Empleo.

Dispongo:

Primero.- Nombrar a la Comisién de evaluacidén, una vez que han sido
designados el Presidente y el Secretario de la misma, de acuerdo a lo establecido
en la Resolucidén de 30 de agosto de 2016, del Director de Calidad Educativa
y Formacion Profesional. Esta Comision de Evaluacién estd compuesta por los
evaluadores titulares, incluyendo al Presidente y Secretario designados, para la
realizacién de las funciones de evaluacién previstas en los articulos 24 y 28 del
Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, en el procedimiento de reconocimiento,
evaluacion y acreditacion de las unidades de competencia incluidas en la
cualificacién profesional de Actividades de gestion administrativa:

Presidente

Titular: D. Juan Diego Mifarro Quifionero

Suplente: M.2 del Mar Lopez Santa

Secretario

Titular: D. Francisco Alcolea Lopez

Suplente: D.2@ M.@ Concepcion Jiménez Nicolas

Vocal 1:

Titular: D.@ Maria Puchades Quilis

Suplente: D.2@ M.@ Magdalena Férez Hernandez

Vocal 2:

Titular: D. Fermin JesuUs Martinez Reche

Suplente: D.2 Rosalia Garre Martinez

Vocal 3:

Titular: D.2 Elisa M.2 Serna Puche

Suplente: D.2 M.2 Elena Guirao Abad

Segundo. Fijar en 35 el nimero maximo de asistencias a devengar por
la Comisidn de evaluacidn, teniendo en cuenta para ello tanto las actuaciones
especificas que cada evaluador puede desarrollar como tal, en funciéon del
numero de candidatos a los que evalla y el nimero de unidades de competencia
(UC) respecto de las cuales tiene que realizar su funcion de evaluacion (en el
caso de esta cualificacion son un maximo de 7 UC por candidato), como las
actuaciones de la Comisién de evaluaciéon como érgano colegiado, de acuerdo
con lo establecido en el articulo 15 de la Orden de convocatoria y en el Decreto

Regional 24/1997, de 25 de abril, de indemnizaciones por razon del servicio al
personal de la Comunidad Auténoma.

Asimismo, el evaluador/a que para llevar a efecto esta fase de evaluacion
deba desplazarse percibira la correspondiente indemnizacion por desplazamiento,
de conformidad con lo previsto en el citado Decreto Regional.

NPE: A-070417-2577



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Viernes, 7 de abril de 2017 Pagina 13434

De acuerdo a lo establecido en el articulo 17 de la Orden de 28 de julio
de 2016, de las Consejerias de Educacién y Universidades y Desarrollo
Econdmico, Turismo y Empleo, esta previsto el pago de estas indemnizaciones
mediante la cofinanciacion por el Fondo Social Europeo en un ochenta por
ciento a través del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Regién de Murcia
CCI 2014ES051SP0O003 aprobado por Decisién de la Comision Europea de 17
de agosto de 2015, asi como por fondos propios del presupuesto de gastos
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con cargo al programa
presupuestario 15.02.00422N.

Tercero. Los lugares donde se podra llevar a cabo la evaluacion, en el
procedimiento referido a las unidades de competencia de la cualificacion de
Actividades de Gestion Administrativa, son los que determine la Comision de
Evaluacion, por ser necesarios en funcion del método o instrumento de evaluacion
aplicado.

A efectos de notificaciones, la sede de la Comisién de evaluacidn sera la del
Instituto de las Cualificaciones de la Region de Murcia, sito en Gran Via Escultor
Salzillo, n.° 32, Edificio Galerias, escalera 2.3, 4.9, de Murcia (30071).

Cuarto.- La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia. Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en
reposicion ante la Excma. Sra. Consejera de Educacién y Universidades en el
plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
citado Boletin.

Murcia, 28 de marzo de 2017.—La Consejera de Educacion y Universidades,
M.2a Isabel Sanchez-Mora Molina.

NPE: A-070417-2577 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3208/2017	Resolución de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal Segundo en los distintos tribunales de pruebas selecti
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3457/2017	Corrección de errores a la Orden de 17 de marzo de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se delegan competencias del titular del departamento en diversos órganos directivos de la consejería
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3438/2017	Orden de 3 de abril de 2017, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Abanilla.
	Consejería de Educación y Universidades
	3201/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se nombra a los evaluadores/Comisión de evaluación en el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro de competencias profesionales (
	3202/2017	Orden de 28 de marzo de 2017, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se implantan enseñanzas de Bachillerato en el Instituto de Educación Secundaria “Octavio Carpena Artés” (Código 30020224), de Santomera (Murcia).
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	3220/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y distintas entidades de la Región de Murcia, para facilitar la realización de practicas formativas a las personas con
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	3210/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipos Macintosh o equivalentes, con destino a centros educativos de titularidad pública y dependientes de la Consejería de Educación y Universidades de la Comunidad Autónoma de la Región d
	3385/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de auditoría de las cuentas anuales que formule el Organismo Autónomo Instituto Murciano de Acción Social referidas a los ejercicios 2016, 2017 y 2018. Expte. 27/17.
	Consejería de Educación y Universidades
	3303/2017	Corrección de error por omisión en el anuncio de licitación de la contratación del servicio de organización y desarrollo de un curso de inmersión lingüística en lengua extranjera para el profesorado dentro del programa “+Idiomas” de la Consejerí
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3181/2017	Recurso de suplicación 571/2016.
	3182/2017	Recurso de suplicación 1.170/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3224/2017	Procedimiento ordinario 93/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3222/2017	Despido/ceses en general 649/2016.
	3223/2017	Despido objetivo individual 457/2016.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3221/2017	Despido objetivo individual 381/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3055/2017	Adopción 1.576/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3198/2017	Despido objetivo individual 456/2015.
	3381/2017	Despido/ceses en general 641/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3197/2017	Despido/ceses en general 739/2016.
	3199/2017	Seguridad Social 32/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3186/2017	Ejecución de títulos judiciales 207/2016.
	3190/2017	Ejecución de títulos judiciales 205/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3187/2017	Ejecución de títulos judiciales 7/2017.
	3189/2017	Ejecución de títulos judiciales 228/2016.
	3192/2017	Ejecución de títulos judiciales 140/2016.
	3204/2017	Ejecución de títulos judiciales 16/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3191/2017	Ejecución de títulos judiciales 138/2016.
	3193/2017	Ejecución de títulos judiciales 14/2017.
	3203/2017	Ejecución de títulos judiciales 35/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3188/2017	Ejecución de títulos judiciales 4/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de San Javier
	3306/2017	Juicio verbal 11/2013.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3263/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017 y la plantilla de personal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	3141/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2017.
	Lorca
	3505/2017	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de marzo de 2017 por el que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transport
	3415/2017	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 17 de marzo de 2017, sobre modificación de bases de convocatoria de una plaza de Técnico Medioambiental.
	Lorquí
	2845/2017	Rectificación de error en la plantilla de personal de 2017.
	2886/2017	Aprobación inicial de equiparación de retribuciones de Operarios/as de Limpieza.
	Mazarrón
	3364/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de apoyo en limpieza viaria y de playas.
	3430/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de retirada, transporte y tratamiento de los vehículos abandonados y fuera de uso depositados en el depósito municipal de Mazarrón.
	Totana
	3028/2017	Anuncio de subsanación de error, del procedimiento de licitación denominado “Gestión del servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Totana, SAD por dependencia y SAD municipal (Expte. GSP 03/16)”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V Sectores I y II”, Ceutí
	3444/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria el 22 de abril de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-06T12:23:58+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



